
Uchwała Nr XLIII/384/13 
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 
i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15, art. 19 pkt. 1 lit. a i pkt. 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/8/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie określenia zasad 
ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2006r. Nr 263, poz. 3960; 
z 2011 r. Nr 157, poz. 2699; Nr 212, poz. 3661) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2.1. Zarządza się na terenie Gminy 
Wałbrzych pobór dziennej opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty targowej są: 

1) Pan Józef Szulc 

2) Pan Piotr Szuba 

3. Za wykonywanie czynności inkasa inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30 % od pobranych 
i wpłaconych na rachunek bankowy Gminy Wałbrzych kwot." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 709F9D83-5B53-4B97-830C-DD57B83F30C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 lit. a i ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa zasady 
ustalania i poboru, terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej, zarządza jej pobór w drodze inkasa 
oraz określa inkasentów i ich wynagrodzenie. 

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 września 2011 roku nr XVIII/148/11 z dniem 
1 października 2011 roku czynności inkasa opłaty targowej na terenie miasta Wałbrzycha podjęło Biuro Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

W związku z aktualnym orzecznictwem sądów administracyjnych uchwały organów gmin powinny 
wskazywać cechy indywidualizujące inkasentów w sposób na tyle precyzyjny, aby nie budziło wątpliwości na 
kogo ten obowiązek został nałożony. 

Zapisy powyższej uchwały konkretyzują osoby dokonujące czynności inkasa, określają w sposób 
szczegółowy kto jest inkasentem jak również określają wysokość wynagrodzenia za wykonywanie czynności 
inkasa. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 709F9D83-5B53-4B97-830C-DD57B83F30C8. Podpisany Strona 1




